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RFoD var remissinstans på Idrottsskattekommitténs slutbetänkande. F&D publicerar ett utdrag ur RFoD:
s svar. Hela svaret kan du läsa på www.rfod.se/aktuellt.

Det råder orättvisa mellan behandlingen av ideella idrotts-
föreningar och kulturföreningar. RFoD är positivt till att 
skattelagstiftningen gynnar idrottsföreningar. Men den 
ideella kulturverksamhetens samhällsnytta är lika stor eller 
möjligen ännu större än idrottens. Ideella kulturverksam-
heter bör därför ges samma förmåner.

Utredningen har uppmärksammat att skattelagstiftningen 
särskiljer mellan olika ideella verksamheter och anser att 
fl era av de förmåner som gäller idrotten också skulle kunna 
gälla annan ideell verksamhet. På något område läggs så-
dana förslag, medan man hänvisar till att konsekvenser inte 
har utretts inom denna utredning och därför hoppas man 
på fortsatt beredning/utvidgning av förmånerna till andra 
ideella verksamheter.

RFoD anser att skattelagstiftningens för ideella kul-
turföreningar skyndsamt bör ses över. Förmåner som 
fi nns för idrotten bör ges i första hand kulturföreningar 
och i andra hand all ideell föreningsverksamhet. Vid en 
översyn bör särskilt mindre föreningars behov av enkla 
regler och minskad administration beaktas.

RFoD anser att utredningen borde ha gjort en tydligare 
analys av skillnader mellan stora och små föreningar. Ge-
nerellt sett har utredningen för liten fokus på de mindre 
föreningarnas verksamhet och behov. Även om de förslag 

Ge ideell kulturverksamhet samma skatteförmåner som idrott!

som läggs är positiva för mindre föreningar förefaller de 
vara ännu viktigare för de större och rikare.

Slopad skyldighet att lämna kontrolluppgift 
för ersättning upp till 1000 kr. 
För att minska det administrativa arbetet föreslås att kon-
trolluppgift inte skall behöva lämnas för ersättningar och 
förmåner upp till 1000 kr.  

RFoD anser att förslaget är positivt. Det är särskilt 
positivt att regeln skall omfatta alla allmännyttiga ideella 
föreningar.

Reklamskatt
Reklamskatten slopas för ideella föreningar. Det finns 
anledning att misstänka att detta förslag gynnar stora och 
starka föreningar. Förslaget är ändå nyttigt även för mindre 
föreningar och kommer att underlätta deras verksamhet.

RFoD anser att förslaget är positivt. Det är särskilt 
positivt att regeln skall omfatta alla ideella föreningar. 
Utredningen borde ha bättre belyst vilka föreningar som 
gynnas av förslaget. 

Skattefrihet för kvalifi cerad näringsverksamhet
Utredningen föreslår att idrottsför-
ening skall vara skattskyldig bara 
för inkomster av sådan verksamhet 
som inte har kvalifi cerat sig för 
skattefrihet. Utredningen skriver 
att dess förslag bör beredas vidare 
i regeringskansliet för att kunna 
gälla alla ideella föreningar.

RFoD instämmer i utred-
ningens förslag om att detta 
skall beredas vidare i Regerings-
kansliet.

Inga arbetsgivaravgifter
Idrottsföreningar är befriade från 
att betala arbetsgivaravgift för 
ersättningar för arbete (ej kost-
nadsersättning) till idrottsutövare 
(inklusive tränare, materialförval-
tare och tävlingsfunktionärer) upp 
till ett halvt prisbasbelopp (2006: 
19850 kr). Utredningen föreslår 
inga förändringar.

RFoD - Nytt

It takes two to tango. Ändå har ideell kulturverksamhet avsevärt sämre skattemässiga 
förmåner än idrotten. Foto: Nicholas Rjabow resp. Per-Ulf Allmo.
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”enstaka kommersiella framgångar för 
bl. a. musiker kan jämföras med idrotts-
utövares framgångar som leder till stora 
inkomster under en kort tid”

Amatörkulturens samrådsgrupp, ax, där RFoD är medlem 
har under en rad år drivit kravet att denna förmån även skall 
omfatta kulturverksamhet. RFoD anser att befrielse från 
arbetsgivaravgift för arvoden upp till ett halvt basbelopp 
skall omfatta även annan ideell verksamhet, i första hand 
kulturverksamhet.

Tjänsteställe inom idrotten
Utredningen har funnit att idrottsdomare och med dem 
jämställda tävlingsfunktionärer som utför sitt arbete på olika 
platser skall anses ha sin bostad som tjänsteställe. 

RFoD anser att förslaget är positivt. Det bör även om-
fatta kultursektorn. Det gäller framförallt musiker som 
har sina hem alternativt repetitionslokal på bostadsorten 
som huvudsaklig arbetsplats.

Utredningen påpekar att en motsvarande översyn pågår 
inom regeringskansliet vad gäller frilansande teater- och 
scenarbetare.  

RFoD anser att musiker bör omfattas av den översyn 
som pågår inom regeringskansliet.

 
Idrottsutövares avdrag
Avdrag medges i princip för alla utgifter som varit nödvän-
diga för idrottslig verksamhet dock ej med så stort belopp 
att underskott uppstår. Idrottsutövare kan göra ett scha-
blonavdrag för sina kostnader med 3000 kr förutsatt att 
inkomsterna är minst lika stora. 

RFoD anser att motsvarande schablon skall införas 
för kulturverksamhet och om möjligt för hela den ideella 
sektorn. 

Idrottsutövarkonto
Framgångsrika idrottsutövare får stora inkomster under en 
kort tid. Utredningen föreslår att dessa inkomster skall pe-
riodiseras så att inkomsterna beskattas när pengarna används 
och inte när de tjänas in. Motsvarande system fi nns redan 
för upphovsmän.

RFoD är positivt till utredningens förslag. Motsva-
rande möjligheter bör även skapas inom kultursektorn 
där enstaka kommersiella framgångar för bl. a. musiker 
kan jämföras med idrottsutövares framgångar som leder 
till stora inkomster under en kort tid.

ENSEMBLE TBILISI
Manskören från Georgien

På konsertturné i östra Sverige
 i okt/nov 2006

Läs mer på
www.tsmusic.se

Süperstar Orkestar + Thorleifs 
= sant

Musikministeriet, SVT-s nya musikmagasin, tussade ihop 
två dansband, Thorleifs och Süperstar Orkestar, på Folk- och 
Världsmusikscenen Stallet i Stockholm.

En väldigt kul idé som presenterades lite fragmentariskt. 
”Gråt inga tårar”, en gammal dansbandsdänga, spelades 
denna gång i moll för att få lite till balkanstuk. Dansare hade 
bjudits in för att dansa foxtrot och ”balkandans”. Några tårar 
grät jag över det ytliga reportaget. Jag blev nyfi ken och ville 
höra mer om mötet mellan musikstilarna och musikerna. 
Om likheter och olikheter.

Musikministeriet ställer roliga frågor men kunde ägna 
lite mer tid till svaren.

Peter Bothén

Hör Süperstar Orkestar på Stallet den 1 oktober tillsammans 
med Three Small Giants. Läs mer på www.stallet.st.


